

Kontakt

T +49 (0)211 301 257 0

F +49 (0)211 301 257 11

E Antovic@maiwald.eu



Dr. Katja Antovic

Senior Associate
European Patent Attorney
EPG-Vertreterin
M.Sc. Biochemie

Katja Antovic unterstützt deutsche sowie internationale Unternehmen bei der Erlangung, Verteidigung, Durchsetzung und Anfechtung von Schutzrechten in den Bereichen Chemie, Biochemie, Pharmazie, Biotechnologie und Pflanzenschutz, wobei sie besondere Kenntnisse und Erfahrungen auf den Gebieten der Formulierungen und Wirkstoffe besitzt. Einen Schwerpunkt ihrer Arbeit stellen Anmeldeverfahren beim Europäischen Patentamt sowie das Führen von Einspruchs- und Beschwerdeverfahren dar. Ferner erstellt sie Gutachten in den Bereichen Freedom-to-Operate, Rechtsbeständigkeit und Verletzung.

WERDEGANG

seit 2023	European Patent Attorney bei Maiwald
2017 - 2022	European Patent Attorney bei einer deutschen IP Kanzlei
2014 - 2017	Patentankandidatin bei einer deutschen IP Kanzlei

AUSBILDUNG

2024	Zulassung für das UPC
2017	Zulassung zum European Patent Attorney
2015 - 2018	Studium „Recht für Patentanwältinnen und Patentanwälte“ an der FernUniversität Hagen
2014	Abschluss der Promotion im Bereich Organische Chemie an der Heinrich-Heine-Universität Düsseldorf
2009 - 2011	Master of Science Biochemie an der Heinrich-Heine-Universität Düsseldorf
2006 - 2009	Bachelor of Science Biochemie an der Heinrich-Heine-Universität Düsseldorf

PRAXISGEBIETE

- Pharma & Biotech
- Organische Chemie & Polymere
- Anorganische Materialien & Baustoffe
- Displays & Licht
- Patente & Gebrauchsmuster

TÄTIGKEITEN

- Patenterteilungsverfahren und Portfoliomanagement
- Anmeldestrategien und Ausarbeitung von Anmeldungen
- Einspruchs- und Nichtigkeitsverfahren
- Freedom-to-Operate- und Rechtsbeständigkeitsgutachten

MITGLIEDSCHAFTEN

SPRACHEN

- Deutsch
- Englisch
- Französisch